

Oversigt over ambulante teams i psykiatrien i Region Midtjylland

Bemærk: Ikke alle ambulante teams er udgående. De teams, der tilbyder behandling i eget hjem, er markeret med **gult** i tabellen (*redigeret 8. februar 2018*).

Læsevejledning:

Forkortelsen RP henviser til Regionspsykiatrien, f.eks. er RP Horsens Regionspsykiatrien Horsens.

Budgettet for de enkelte teams og sengeafsnit er ca. med udgangspunkt i regnskabet for 2016. Det omfatter kun klinikere i de enkelte teams og ikke teamets andel af den samlede drift af den psykiatriske afdelingen (stab, husleje, afdelingsledelse mv.).

"Ekskl. behandlere" betyder, at de læger, psykologer og terapeuter, som også er en del af behandlingstilbuddet, ikke er indregnet i teamets eller sengeafsnittets omkostninger. Disse medarbejdere indgår typisk i en tværgående klinisk funktion på tværs af sengeafsnit og ambulante indsatser.

Nr	Titel	Formål	Målgruppe	Åbningstid:	Medarbejdersamme n-sætning	Finansierings- grundlag	Patienter/ Behandler- ratio	Årlig udgift -mio kr	Organisatorisk forankring
1	Akutteamet i RP Horsens – dækker Hedensted, Horsens, Skanderborg og Odder kommuner	Akutteamet har 3 formål: - Deltage i visitation i psykiatrisk modtagelse - Subakutte/akutte samtaler i klinikken - Subakutte/akutte samtaler i patientens hjem	Alle patienter, uanset diagnose, vurderes i forhold til hvilket behov personen har for akut behandling.	På matriklen bemanding af modtagelsen: mandag – fredag kl. 7.30- 23.00 Subakutte/akutte samtaler i klinikken eller i patientens hjem: Alle hverdage i dagtid kl. 8 – 15:30	Bemanding: 6 sygeplejersker Adgang til lægeressourcer og sekretærressourcer	Almindelige driftsmidler	Måltal for en fuldtidsansat er 320 ambulante besøg om året (8 besøg om ugen * 40 uger om året). Tallet er beregnet ud fra 1/3 af tiden går til bemanding af psykiatrisk modtagelse og 2/3 tiden går til ambulant arbejde.	2,75 mio. Eksklusiv læger og sekretær er	Enhed under RP Horsens
2	Incident skizofreni- dækker Hedensted, Horsens, Skanderborg og Odder kommuner	Behandling af patienter med incident skizofreni. RP Horsens har ikke et OPUS-team, men et team for incident skizofreni, og vi anser dem ikke for at være et akutteam. Men behandlingen efter pakkeforløb for incident skizofreni er anført som en akutfunktion ift. til alle afdelingerne.	Alle patienter med incident skizofreni	Alle hverdage i dagtid kl. 8 – 15:30	Bemanding: 3,8 stillinger (3 sygeplejersker og 0,8 psykolog)	Almindelige driftsmidler (tidligere satspulje)	Måltal for en fuldtidsansat er 520 ambulante besøg om året. (13 besøg om ugen * 40 uger om året)	2,05 mio. Eksklusiv læger og sekretær er	Enhed under RP Horsens

Nr	Titel	Formål	Målgruppe	Åbningstid:	Medarbejdersamme n-sætning	Finansierings -grundlag	Patienter/ Behandler- ratio	Årlig udgift -mio kr	Organisatorisk forankring
3	Akut Ambulant team i RP Vest – dækker Lemvig, Struer og Holstebro Kommuner	<p>Hurtig kontakt Forebygge indlæggelser, fremme tidlig udskrivelse. Hjemmebesøg og tæt samarbejde med kommunen ift. at sikre en hurtig og koordineret indsats.</p> <p>Kan også tilbyde korterevarende ophold (< 6 dage) i ambulante døgnpladser</p>	<p>Patienter i regionspsykiatriens målgruppe uanset diagnose.</p> <p>Eksklusionskriterier: Selvmords-risiko Udadreage-rende adfærd Retspsykiatri?</p>	<p>Åben alle dage. Udadgående fra 9 – 18. Mulighed for telefonisk kontakt til kl. 22.</p>	<p>Bemanding: 15,6 fuldtidsstillinger - sygeplejersker (både team og døgnpladser) 1 læge sekretær Adgang til lægeressourcer/ speciallægekonsulent.</p>	<p>Almindelige driftsmidler samt Satspuljemidler indtil udgangen af 2017.</p>	<p>I AAT satspulje delen er målet ca. 150 cpr. forløb pr. år. I 2016 havde teamet 196 cpr. forløb. Med ændringen pr. 1.feb 2017 hvor akutdøgnpladserne blev tilknyttet har der indtil 27.9.17 været 229 unikke cpr.nr forløb. I AAT (satspulje) 171 og i døgnpladserne alene har der været 115 frem til september 2017. Der er løbende tilknyttet 30 – 35 patienter, hvoraf op til 6 kan have ophold i pladserne. D. 4. oktober 2017 var der 32 tilknyttet</p>	<p>9,1 mio. kr. ekskl. læger/ psykolog</p>	<p>Det er organiseret i Akutsøjlen i RP Vest.</p> <p>Fra juni 2018 placeres tilbuddet (både teamet og 5 af døgnpladserne) i Center for Sundhed i Holstebro, som en del af Psykiatrien i NV. Psykiatrien i NV bliver rammen om et tæt samarbejde med de 3 kommuner i området.</p>

Nr	Titel	Formål	Målgruppe	Åbningstid:	Medarbejdersamme n-sætning	Finansierings- grundlag	Patienter/ Behandler- ratio	Årlig udgift -mio kr	Organisatorisk forankring
							ambulant og 3 i døgnpladserne.		
4	Mobilteam i RP Vest – dækker Ikast-Brande, Ringkøbing- Skjern og Herning	Formålet er hurtig og tæt kontakt ved behov for forebyggelse af indlæggelse og at understøtte tidlig udskrivelse. Et intensivt forløb på 6 uger	Alle patienter uanset diagnose, hvor det vurderes at patienten kan være i eget hjem med tæt ambulant kontakt.	Alle hverdage i dagtid kl. 7 - 15	6 fuldtidsansatte sygeplejersker Adgang til lægebistand og sekretær	Driftsmidler	Ca.10 ud fra: 10-15 forventede bookede patient samtaler pr. uge.	Kr. 3,0 mio. eksklusiv læger og sekretær	Det er organiseret i Akutsøjlen i RP Vest.
5	OPUS Vest – dækker Ikast- Brande, Ringkøbing- Skjern, Herning Lemvig, Struer og Holstebro kommuner	Behandling efter OPUS-konceptet - 2 årigt intensivt forløb	Alle der er nydiagnostiseret med skizofreni	Alle hverdage i dagtid kl. 8 – 15:30	I alt 5,2162 fuldtidsstillinger: 1,2162 psykolog 2,0 sygeplejersker 1,0 ergoterapeut 1,0 socialrådgiver Specialelæge og sekretær er tilknyttet OPUS klinikken	Driftsmidler (tidligere satspulje)	ca. 10 ud fra: 12 forventede bookede patient samtaler pr. uge pr. fuldtidsansat. Klinikken havde 125 antal unikke cpr.nr. i 2016 og der forventes ca. 100 i 2017. (pr. 27. sep. 95 Cpr.nr.)	Kr. 2,8 mio. eksklusiv læger og sekretær	Enhed under RP Vest

Nr	Titel	Formål	Målgruppe	Åbningstid:	Medarbejdersamme- n-sætning	Finansierings- grundlag	Patienter/ Behandler- ratio	Årlig udgift -mio kr	Organisatorisk forankring
6	Hjemmebehandlings-team Silkeborg	Hurtig kontakt Forebygge indlæggelser, fremme tidlig udskrivelse. Hjemmebesøg og tæt samarbejde med kommunen ift. at sikre en hurtig og koordineret indsats. Kan også tilbyde korterevarende ophold i ambulante døgnpladser. Pladserne er beliggende sammen med 6 kommunale pladser.	Alle borgere tilknyttet RP Midt på matrikel Silkeborg kan kontakte hjemme- behandlingsteamet . Det er hjemmebehandling s-teamet, der visiterer til de 6 regionale døgnpladser.	Alle ugens dage kl. 8 - 22. udgående funktion og ambulante samtaler. Vagttelefon: kl. 22- 08	13 sygeplejersker, heraf tre koordinatorer 2 sosu.- ass 1 sekr. 1 - 2 uddannelseslæger med back-up af speciallæge (bagvagt i Viborg efter kl 16)	Driftsmidler	5-6 pt/spl.	8 mio. kr. Eksklusiv læger	Er en del af Psykiatrien Hus i Silkeborg.
7	Mobilteams RP Midt - 2 teams dækker hhv. Viborg og Skive kommuner	Formålet er hurtig og tæt kontakt ved behov, forebyggelse af indlæggelse og understøtte tidlig udskrivelse. Egen læge kan henvise.	Alle patienter uanset diagnose, hvor det vurderes at patienten kan være i eget hjem med tæt ambulante kontakt.	Alle hverdage i dagtid kl.	3 sygeplejersker i Viborg 1 sygeplejerske og 1 SOSU i Skive 1 sekretær Adgang til lægebistand	Driftsmidler	10 - 12 patienter løbende	2.804 mio Ekskl. ledelse	De to mobilteams er organiseret i tilknytning til det psykiatriske dagbehandlingstilb ud i RP Midt på matriklerne i Viborg og SkiveSide 5

Nr	Titel	Formål	Målgruppe	Åbningstid:	Medarbejdersammensætning	Finansieringsgrundlag	Patienter/Behandler-ratio	Årlig udgift -mio kr	Organisatorisk forankring
8	Subakut vurderingsenhed kaldet SAVE, der dækker Viborg og Skive Kommuner.	SAVE tilbyder en vurderingssamtale med patienten inden for 24 timer på hverdage, samt levere faglig rådgivning/sparring til samarbejdsparter, dvs: de sociale kommunale akuttilbud, mentorer på uddannelsesinstitutioner, kommunale opsøgende medarbejdere og jobcenterkonsulenter Det er egen læge, der henviser til SAVE.	Patienter, hvor der er mistanke om psykisk sygdom og brug for en hurtig vurdering	Åbningstid: Alle hverdage i dagtid.	1 sygeplejerske med adgang til læge- og sekretærbistand	Driftsmidler (tidligere satspuljeprosjekt)	Alle der henvises indenfor 24 timer på hverdage. Patienterne – hjælpes videre til relevant tilbud.	0,6 mio kr.	Tilknyttet Vurderingsenheden i RP Midt.
9	Team for nyopdaget Skizofreni – dækker Silkeborg, Skive og Viborg kommuner	Behandling efter pakkeforløb for incident skizofreni	Alle der er nydiagnostiseret med skizofreni(DF 20.0)	Alle hverdage i dagtid kl. 8 – 15	Medarbejdere er : psykiater, psykologer, sygeplejersker, socialrådgiver og sekretær. Alle medarbejdere har både incidente samt prævalente patienter og UBR skal	Almindelige driftsmidler	Der opereres ikke med case load, da alle medarbejdere både har incidente samt prævalente patienter og UBR skal overholdes	Økonomien ift. de opgaver, der knytter sig patienter med incident skizofreni	Enhed under RP Midt

Nr	Titel	Formål	Målgruppe	Åbningstid:	Medarbejdersamme- n-sætning	Finansierings- grundlag	Patienter/ Behandler- ratio	Årlig udgift -mio kr	Organisatorisk forankring
					overholdes, hvorfor antallet af medarbejdere ift. patienter med incident ikke kan isoleres.			kan ikke isoleres.	
10	Mobilteam i RP Randers – dækker Randers, Norddjurs og Syddjurs kommuner	Formålet er hurtig og tæt kontakt ved behov, forebyggelse af indlæggelse og understøtte tidlig udskrivelse. Egen læge kan henvise.	Alle patienter uanset diagnose, hvor det vurderes at patienten kan være i eget hjem med tæt ambulat kontakt.	Alle Hverdage i dagtid kl. 7 - 15	x sygeplejersker x sekretær Adgang til lægebistand	Driftsmidler	12 – 15 patienter pr behandler		Enhed under RP Randers
11	OPUS Randers – dækker Randers, Norddjurs og Syddjurs kommuner	Behandling efter OPUS-konceptet - 2 årigt intensivt forløb	Alle der er nydiagnostiseret med skizofreni	Alle hverdage i dagtid kl. 8 – 15:30	X psykiater X psykolog X sygeplejersker X ergoterapeut X socialrådgiver X sekretær	Almindelige driftsmidler (tidligere satspulje)	12 patienter pr behandler		Enhed under RP Vest
12	Mobil psykoseteam, AUH Risskov – dækker Aarhus, Samsø og Favrskov kommuner	At fastholde patienter, der er svært svært syge patienter med psykoser (typisk skizofreni) i behandling	Svært syge psykoser hvor det er vanskeligt at fastholde behandlingsalliancen. Hvor der er behov for opsøgende og insisterende kontakt.	Hverdage i dagtid kl. 7 - 15	4,9 sygeplejersker 0,8 psykiater 0,3 sekretær	Driftsmidler (tidligere satspuljeprojekt)	Caseload er ca. 20 patienter pr. sygeplejerske.	4,3 alt incl.	Teamet er organiseret under Ambulant Psykoseenhed i Afd for Psykoser i AUH Risskov.

Nr	Titel	Formål	Målgruppe	Åbningstid:	Medarbejdersamme n-sætning	Finansierings -grundlag	Patienter/ Behandler- ratio	Årlig udgift -mio kr	Organisatorisk forankring
13	Akutteam for Depression og Angst , AUH Risskov – dækker Aarhus, Samsø og Favrskov kommuner	Formålet er hurtig og tæt kontakt ved behov, forebyggelse af indlæggelse og understøtte tidlig udskrivelse.	Patienter med angst og depression, hvor det vurderes at patienten kan være i eget hjem med tæt ambulante kontakt eller har brug for et korterevarende ophold i en lavintensiv seng	Kl. 08-20 på hverdage og kl. 08-18 lørdag.	Ca 20 sygeplejersker 1 specialpsykolog 1 psykiater 2 I-læger 1 H-læge	Driftsmidler	Det er vanskeligt at sige da personale på skift dækker både de 16 senge og de ambulante forløb. Der er ca 80 patienter løbende i ambulante forløb + patienterne i sengene. Der er dagligt 2 – 3 sygeplejerske i den ambulante funktion.	12,1 - er det inklusiv de lavintensive senge, da medarbejderne dækker begge dele	Enhed i Afdelingen for Depression og Angst, AUH Risskov.
14	OPUS AUH Risskov – dækker Aarhus, Samsø og Favrskov kommuner	Behandling efter OPUS-konceptet - 2 årigt intensivt forløb	Alle der er nydiagnostiseret med skizofreni	Alle hverdage i dagtid kl. 8 – 15:30	2 psykiater 4 psykolog 4 sygeplejersker 2 ergoterapeut 1 socialrådgiver 2 sekretær	Almindelige driftsmidler (tidligere satspulje)	Aktuelt er det 16 patienter pr. behandler	6,6 mio. kr eksklusiv læger	Teamet er organiseret under Ambulant Psykoseenhed i Afd for Psykoser i AUH Risskov.
15	Tværfagligt udgående team , BUC	Ved at intensivere behandlingen tilstræbes det at flere hurtigere bedres og bliver raske	Patienter med anorexia nervosa under 18 år	Alle hverdage 8 – 15:30 Derudover er der mulighed for 14 dages indlæggelse	1,43 psykiater 2,94 psykolog 3,16 sygeplejerske 0,5 diætist 0,6 socialrådgiver 0,86 sekretær	5/6 satspulje 1/6 egenfinansiering indtil udgangen af 2018.	8,1 patient pr behandler = 70 unikke cpr.nr i 2016/8,63 årsværk	5,1 mio. kr. Heraf finansieres 4,4 mio. kr. fra SST's	Center for Spiseforstyrrelser i BUC

Nr	Titel	Formål	Målgruppe	Åbningstid:	Medarbejdersamme n-sætning	Finansierings- grundlag	Patienter/ Behandler- ratio	Årlig udgift -mio kr	Organisatorisk forankring
								SATS- pulje og 0,7 mio. kr. er egen- finansieri ng	
16	Tværfagligt udgående team – skolebørn	Gradvis overgang mellem indlæggelse og udskrivning At begrænse graden af social isolation, fravær fra skole og fritidsinteresser Forebyggelse af indlæggelse i de sværeste ambulante forløb	Børn i alderen fra 7 – 13 år, hvor indlæggelse overvejes	Alle hverdage 8 – 15:30	0,4 psykiater 0,5 psykolog 1 distrikspædagog 0,57 miljøterapeut (spl/pæd) 0,25 sekretær	5/6 satspulje 1/6 egenfinan- siering indtil udgangen af 2018.	8,9 patient pr behandler = 29 unikke cpr.nr i 2016/83,27årsv ærk	1,8 mio kr. Heraf financiere s 1,4 mio. kr af SST's satspulje og 0,4 mio. kr. er egenfinan siering	Sengeafsnit C for skolebørn i BUC/Risskov

